

DELIBERA DELL'ASSEMBLEA CONSORTILE

N. 17

del 09/12/2009

OGGETTO: CONVENZIONE DEL SII – REGOLAMENTO DEL SII (ART. 23) – ART. 1.14: AGGIORNAMENTO CONTRIBUTI

L'anno 2009, il giorno 09 (nove) del mese di dicembre alle ore 15,00 nella sala del Consiglio Comunale del Comune di Jesi, si è riunita l'Assemblea Consortile, in SECONDA convocazione, all'uopo convocata dal Presidente dell'A.A.T.O. n. 2, ai sensi dell'art. 9 comma 2 dello Statuto dell'A.A.T.O., con lettera del 02/12/2009 prot. n. 1279/09 per deliberare sugli argomenti iscritti all'O.d.G..

Risultano presenti all'appello:

ENTE RAPPRESENTATO	NOME E COGNOME	CARICA (D=delegato; S= sindaco)	QUOTE
PROVINCIA DI ANCONA	Carla Virili	D	5,000
COMUNE DI AGUGLIANO	////		0,000
COMUNE DI ANCONA	Diego Franzoni	D	17,959
COMUNE DI ARCEVIA	Marisa Abbondanzieri	D	3,258
COMUNE DI BARBARA	Serrani Raniero	S	0,434
COMUNE DI BELVEDERE OSTRENSE	////		0,000
COMUNE DI CAMERANO	Di Stazio Vittorio	D	1,393
COMUNE DI CAMERATA PICENA	////		0,000
COMUNE DI CASTELBELLINO	Papadopoulos Demetrio	S	0,675
COMUNE DI CASTEL COLONNA	////		0,000
COMUNE DI CASTELLEONE DI SUASA	Biagetti Giovanni	S	0,567
COMUNE DI CASTELPLANIO	////		0,000
COMUNE DI CERRETO D'ESI	////		0,000
COMUNE DI CHIARAVALLE	////		0,000
COMUNE DI CORINALDO	////		0,000
COMUNE DI CUPRAMONTANA	////		0,000
COMUNE DI FABRIANO	Sandro Romani	D	9,849
COMUNE DI FALCONARA M.	////		0,000
COMUNE DI GENGA	Medardoni Giuseppe	S	1,702
COMUNE DI JESI	Olivi Daniele	D	8,154
COMUNE DI MAIOLATI SPONTINI	Umberto Domizioli	D	1,301
COMUNE DI MERGO	Corinaldesi Giuseppe	S	0,290
COMUNE DI MONSANO	Fioretti Gianluca	S	0,703
COMUNE DI MONTECAROTTO	Brega Mirco	S	0,801
COMUNE DI MONTEMARCIANO	////		0,000

COMUNE DI MONTERADO	////		0,000
COMUNE DI MONTE ROBERTO	////		0,000
COMUNE DI MONTE S. VITO	///		0,000
COMUNE DI MORRO D'ALBA	////		0,000
COMUNE DI OFFAGNA	////		0,000
COMUNE DI OSTRA	//////		0,000
COMUNE DI OSTRA VETERE	////		0,000
COMUNE DI POGGIO S.MARCELLO	////		0,000
COMUNE DI POLVERIGI	////		0,000
COMUNE DI RIPE	////		0,000
COMUNE DI ROSORA	////		0,000
COMUNE DI S.MARCELLO	Carlo Cardarelli	D	0,791
COMUNE DI S.PAOLO DI JESI	////		0,000
COMUNE DI S. MARIA NUOVA	////		0,000
COMUNE DI SASSOFERRATO	Corrado Panetti	D	3,756
COMUNE DI SENIGALLIA	Maurizio Mangialardi	D	8,670
COMUNE DI SERRA DE' CONTI	Tassi Arduino	S	1,009
COMUNE DI SERRA S. QUIRICO	Pierluigi Adorasio	D	1,414
COMUNE DI STAFFOLO	Finocchi Marco	D	0,877
COMUNE DI ESANATOGLIA	//////		0,000
COMUNE DI MATELICA	Montemezzo Egidio	D	3,136
TOTALI	TOTALE PRESENTI		71,739%

Presiede Marisa Abbondanzieri, Presidente dell'A.A.T.O. n. 2.

Verbalizza il Segretario dell'A.A.T.O. n. 2 Dott.ssa Alessandra Francesconi
Funzionario Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali.

Constatata la presenza di rappresentanti dei Soci in numero pari al **68,50%** delle quote e dichiarata pertanto la presenza del quorum costitutivo stabilito dallo Statuto per la validità della seduta in SECONDA convocazione, e la presenza del quorum deliberativo stabilito dallo statuto per la validità della deliberazione sul punto, assume la Presidenza Marisa Abbondanzieri, la quale invita l'Assemblea a procedere all'esame dell'oggetto sopra riportato.

OGGETTO: CONVENZIONE DEL SII – REGOLAMENTO DEL SII (ART. 23) – ART. 1.14: AGGIORNAMENTO CONTRIBUTI

ALL'ASSEMBLEA CONSORTILE

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELL'A.A.T.O.

riunito, dietro regolare convocazione, nella seduta del 01/12/2009, ha disposto di sottoporre all'Assemblea Consortile, ai sensi dell'art. 11, lett. p) del vigente Statuto dell'A.A.T.O., la seguente proposta di deliberazione presentata dal Direttore, corredata dai previsti pareri di regolarità tecnica.

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

OGGETTO: CONVENZIONE DEL SII – REGOLAMENTO DEL SII (ART. 23) – ART. 1.14: AGGIORNAMENTO CONTRIBUTI

IL DIRETTORE

DATO ATTO CHE il gestore ha trasmesso all'Autorità una nota in cui si richiamano le disposizioni del Regolamento del SII relative all'aggiornamento dei contributi (ns. prot. n. 1039 del 28/09/2009) (**Allegato 1**);

VISTO CHE ai sensi dell'art. 1.14 del Regolamento del SII i contributi previsti nel Regolamento sono aggiornati automaticamente ogni tre anni in funzione dell'inflazione registrata nel triennio passato E CHE qualora l'inflazione annuale superi il 3% il gestore può richiedere l'aggiornamento dei contributi all'inflazione dell'anno trascorso;

CONSIDERATO CHE la variazione dei prezzi nel periodo Settembre 2006 – 2009, come da indici nazionali dei prezzi al consumo (FOI) ISTAT, è pari al 5,4% complessivo (valutato quale indice rappresentativo del tasso di inflazione nazionale) come da relazione tecnica del Responsabile del Servizio Finanziario (cfr. **Allegato2**);

CONSIDERATO INOLTRE CHE, nel Regolamento del SII sono espressamente previsti i contributi che il Gestore può richiedere all'utenza e CHE pertanto l'Autorità non può riconoscere al Gestore la possibilità di richiedere altri contributi e spese accessorie oltre a quelli regolati nel Regolamento del SII;

CONSIDERATO INFINE CHE nella seduta del 21/10/2009 il Consiglio di Amministrazione, valutati diversi aspetti relativi alla possibilità di estensione dell'applicazione delle spese di richiesta fornitura oltre alle nuove attivazioni, tenuto conto della prassi esistente e del pregresso, ha reputato opportuna la specificazione dei casi nei quali sono applicabili le spese di richiesta fornitura, con decorrenza dal 01/01/2010;

VISTI i seguenti:

- l'art. 23 della Convenzione di gestione del SII, che prevede l'adozione del Regolamento del SII, volto a regolamentare i rapporti tra gestore e utenza;
- la delibera A.C. n. 12/2008 con la quale è stata introdotta l'esenzione di addebito di commissioni da parte del gestore per le domiciliazioni bancarie e postali;

RITENUTA la competenza del Consiglio di Amministrazione ai sensi dell'art. 15 dello Statuto e la competenza dell'Assemblea ai sensi dell'art. 11 dello Statuto dell'AATO;

tutto ciò premesso,

PROPONE

1. di approvare l'articolato recante “Modifiche al *Regolamento del Servizio Idrico Integrato*”, allegato alla presente deliberazione a formarne parte integrante e sostanziale, atto ad aggiornare i contributi esigibili dal Gestore all'utenza in quanto regolamentati nel Regolamento del SII (**Allegato 3**);
2. di prevedere che tali contributi aggiornati siano applicati all'utenza con decorrenza dal 01/01/2010;

Jesi, lì 01/12/2009

Il Direttore
F.to Ing. Massimiliano Cenerini

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta ai sensi dell'art. 49 del D. lgs. 267/2000.

Jesi, lì 01/12/2009

Servizio Pianificazione-controllo e finanziario
Il funzionario responsabile
F.to Dott. Devis Fioretti

ARRIVO

Ancona, 17/09/2009

PROT.	SIGLE	ALLEGATI
22393	ICO\VS	

PER AGEVOLARE LE COMUNICAZIONI SI INVITA A RIPORTARE I RIFERIMENTI SOPRA INDICATI

Spett.le A.A.T.O. n. 2
"Marche Centro - Ancona"
Via Gallodoro, 69
60035 Jesi (AN)

OGGETTO: Aggiornamento elenco prezzi Regolamento SII.

Come previsto all'art. 1.14 del Regolamento del Servizio Idrico Integrato, si fa presente che tutti i contributi in esso contenuti sono da aggiornarsi automaticamente ogni tre anni in funzione dell'inflazione registrata nel triennio trascorso.

Dato che il suddetto Regolamento è entrato in vigore dal 1° gennaio 2007 siamo a chiederVi di avviare l'attività necessaria all'aggiornamento dell'Elenco prezzi, in modo da poter disporre del rivisto Regolamento per il nuovo anno.

Cordiali saluti.

MULTISERVIZI S.p.A.

IL DIRETTORE GENERALE

(ing. Patrizio Ciotti)

Rif. Multiservizi S.p.A.:

Multiservizi S.p.A.

Sede legale:
Via del Commercio, 29 - Ancona
Presidenza, Direzione ed Uffici:
Via del Commercio, 29 - 60131 Ancona

Tel.0712893.1 (Centralino)
Fax 0712893.270

P. IVA e C.F. 02191980420
C.C.I.A.A. An n. 02191980420
Capitale Sociale: € 48.000.000,00

Servizio Analisi di Laboratorio
Servizio Depurazione
Servizio Gestione Calore
certificati ISO 9001



ALLEGATO 2

Relazione tecnica del Responsabile Finanziario

L'aggiornamento dei prezzi contenuti nel Regolamento del Servizio Idrico Integrato è stato eseguito sulla base del tasso d'inflazione FOI (così come specificato nella successiva tabella n. 1) basato sulla variazione dei prezzi avutosi nel periodo Settembre 2006 – Settembre 2009.

I valori dei tassi d'inflazione considerati sono:

- Settembre 2006 – Settembre 2007 = 1,6 %;
- Settembre 2007 – Settembre 2008 = 3,7 %;
- Settembre 2008 – Settembre 2009 = 0,1 %.

I prezzi inflazionati riguardanti prestazioni “*una tantum*” come depositi cauzionali, autorizzazioni, cauzioni sono stati approssimati al centesimo (es. €26,37 approssimato a €26,40 oppure €15,82 approssimato ad €15,80), mentre i prezzi inflazionati legati alle misure (€/mt.) delle prestazioni non sono stati approssimati.

L'aggiornamento dei prezzi è stato preventivamente portato a conoscenza del Gestore.

TABELLA 1

FOI(nt) 3.1 - INDICI NAZIONALI DEI PREZZI AL CONSUMO PER LE FAMIGLIE DI OPERAI E IMPIEGATI
INDICE GENERALE

ANNO	GEN	FEB	MAR	APR	MAG	GIU	LUG	AGO	SET	OTT	NOV	DIC	ANNO
VARIAZIONI PERCENTUALI DEL MESE INDICATO RISPETTO ALLO STESSO MESE DELL'ANNO PRECEDENTE													
1978	+12,3	+11,6	+11,9	1978
1979	+12,9	+13,4	+13,7	+14,3	+14,5	+14,7	+14,9	+15,5	+16,8	+18,2	+18,7	+19,8	1979
1980	+21,4	+21,7	+21,3	+21,2	+20,7	+20,7	+21,6	+21,6	+21,2	+20,5	+21,5	+21,1	1980
1981	+19,4	+19,5	+20,1	+19,9	+20,5	+20,6	+19,6	+19,2	+18,3	+18,6	+18,2	+17,9	1981
1982	+17,3	+16,7	+16,1	+15,5	+15,2	+15,2	+15,9	+17,2	+17,2	+17,2	+16,7	+16,3	1982
1983	+16,4	+16,4	+16,4	+16,6	+16,4	+16,0	+15,4	+13,7	+13,6	+13,3	+13,0	+12,8	1983
1984	+12,5	+12,2	+12,0	+11,6	+11,2	+11,2	+10,5	+10,4	+9,8	+9,1	+8,6	+8,8	1984
1985	+8,6	+8,6	+8,6	+8,8	+8,8	+8,7	+8,7	+8,6	+8,3	+8,5	+8,6	+8,6	1985
1986	+8,0	+7,6	+7,2	+6,6	+6,4	+6,3	+5,9	+5,9	+5,8	+5,1	+4,7	+4,3	1986
1987	+4,5	+4,2	+4,2	+4,2	+4,2	+4,1	+4,4	+4,5	+5,0	+5,3	+5,2	+5,1	1987
1988	+5,0	+4,9	+4,9	+5,0	+4,9	+4,9	+4,9	+5,0	+4,8	+4,7	+5,3	+5,5	1988
1989	+5,7	+6,3	+6,4	+6,7	+6,8	+7,0	+7,0	+6,7	+6,6	+6,8	+6,4	+6,5	1989
1990	+6,4	+6,2	+6,1	+5,8	+5,7	+5,6	+5,7	+6,3	+6,3	+6,2	+6,5	+6,4	1990
1991	+6,5	+6,7	+6,6	+6,7	+6,8	+6,9	+6,7	+6,3	+6,2	+6,1	+6,2	+6,0	1991
1992	+6,1	+5,4	+5,6	+5,6	+5,7	+5,5	+5,5	+5,3	+5,2	+5,0	+4,9	+4,8	1992
1993	+4,3	+4,5	+4,2	+4,2	+4,0	+4,2	+4,4	+4,4	+4,2	+4,3	+4,2	+4,0	1993
1994	+4,2	+4,2	+4,2	+4,1	+4,1	+3,7	+3,6	+3,7	+3,9	+3,8	+3,7	+4,1	1994
1995	+3,8	+4,3	+4,9	+5,2	+5,5	+5,8	+5,6	+5,8	+5,8	+5,8	+6,0	+5,8	1995
1996	+5,5	+5,0	+4,5	+4,5	+4,3	+3,9	+3,6	+3,4	+3,4	+3,0	+2,6	+2,6	1996
1997	+2,6	+2,4	+2,2	+1,7	+1,6	+1,4	+1,6	+1,5	+1,4	+1,6	+1,6	+1,5	1997
1998	+1,6	+1,8	+1,7	+1,8	+1,7	+1,8	+1,8	+1,9	+1,8	+1,7	+1,5	+1,5	1998
1999	+1,3	+1,2	+1,4	+1,6	+1,6	+1,5	+1,7	+1,6	+1,8	+1,8	+2,0	+2,1	1999
2000	+2,1	+2,4	+2,5	+2,2	+2,3	+2,7	+2,7	+2,7	+2,6	+2,6	+2,7	+2,7	2000
2001	+3,1	+3,0	+2,8	+3,1	+3,0	+2,9	+2,7	+2,7	+2,6	+2,6	+2,3	+2,3	2001
2002	+2,3	+2,3	+2,4	+2,4	+2,3	+2,3	+2,3	+2,5	+2,6	+2,6	+2,7	+2,7	2002
2003	+2,7	+2,5	+2,6	+2,5	+2,4	+2,3	+2,5	+2,5	+2,5	+2,4	+2,4	+2,3	2003
2004	+2,0	+2,2	+1,9	+2,0	+2,1	+2,2	+2,1	+2,1	+1,8	+1,7	+1,7	+1,7	2004
2005	+1,6	+1,6	+1,6	+1,7	+1,7	+1,6	+1,8	+1,8	+1,9	+2,0	+1,8	+1,9	2005
2006	+2,2	+2,1	+2,1	+2,0	+2,2	+2,1	+2,1	+2,1	+2,0	+1,7	+1,7	+1,7	2006
2007	+1,5	+1,5	+1,5	+1,4	+1,4	+1,6	+1,6	+1,6	+1,6	+2,0	+2,3	+2,6	2007
2008	+2,9	+2,9	+3,3	+3,3	+3,5	+3,8	+4,0	+3,9	+3,7	+3,4	+2,6	+2,0	2008
2009	+1,5	+1,5	+1,0	+1,0	+0,7	+0,4	-0,1	+0,2	+0,1				2009



Sito di riferimento: www.istat.it/prezzi/precon/rivalutazioni

tavole: Variazioni percentuali del mese indicato rispetto allo stesso mese dell'anno precedente

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. Devis Fioretti

ALLEGATO 3

Proposte di modifica al REGOLAMENTO DEL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO

Le parti che si propone di variare sono così evidenziate nel testo: quelle aggiunte, sono in *corsivo e neretto*; quelle eliminate, sono barrate.

Modifica ai Contributi e spese accessorie alla richiesta di fornitura

<i>Deposito cauzionale infruttifero</i>	<i>Prezzi in Euro</i>	
Uso domestico	€ 25,00	26,40
Uso domestico non residenti	€ 25,00	26,40
Uso non domestico	€ 50,00	52,70
Uso agricolo e allevamento	€ 50,00	52,70
Uso promiscuo (domestico + altri usi)	€ 100,00	105,50
Uso acqua calda condominiale	€ 100,00	105,50
Bocca antincendio senza contatore	€ 50,00	52,70
Bocca antincendio con contatore	€ 50,00	52,70
Grandi clienti	€ 200,00	210,90
FF.SS:	€ 200,00	210,90
Uso cantiere	€ 100,00	105,50
Uso circhi e spettacoli viaggianti	€ 100,00	105,50
Uso comunale	€	-
Uso acquedotto industriale	€	-
Uso piscine comunali	€ 200,00	200,00

<i>Contributi e spese accessorie</i>	<i>Prezzi in Euro</i>	
Spese richiesta fornitura per nuova attivazione	€ 15,00	15,80
Spese richiesta fornitura per subentro su utenza chiusa	€ 15,00	15,80
Spese richiesta fornitura per variazione d'uso da non residente a residente e da residente a non residente con richiesta dopo 6 mesi dalla stipula del 1° contratto*	€ 15,00	15,80
Spese richiesta fornitura per variazione d'uso di tutte le altre tipologie di tariffa (fatta eccezione per le variazioni da/a tariffa agevolata utenze deboli)	€ 15,00	15,80
Spese richiesta fornitura	€ 15,00	15,80
Avviso di distacco (raccom. semplice)	€ 2,80	3,00

Avviso di distacco (raccom. A.R.)	€ 3,40	3,60
Variazione recapito fattura	€ 1,55	1,60
Stampa duplicato fattura	€ 3,00	3,20
Commissione d'incasso bancaria	€ 0,50	
Fatturazione singola (comprensivo di stampa bolletta)	€ 5,00	5,30
Chiusura/riapertura per morosità	€ 30,00-50,00	31,60-52,70
Chiusura/riapertura per morosità con disco	€ 40,00-60,00	42,20-63,30

* Si precisa che per le richieste di fornitura per nuove attivazioni o subentri sarà applicata la tariffa domestico residente solo nel caso in cui il cliente dichiari di aver già presentato richiesta di residenza, al Comune, nel luogo di fornitura. Il cliente si impegna formalmente a produrre la relativa certificazione entro 6 mesi dalla richiesta di fornitura. Nel caso in cui il contratto dell'utente non prevedesse l'indicazione della residenza, non vengono addebitate spese contrattuali.

ALLEGATO N. 2

Regolamento di allaccio alla rete acqua potabile

Art. 8 Determinazione dei contributi d'utenza

Modifica all'art. 8.1 Contributo per la realizzazione di un impianto di derivazione d'utenza interrato

Su strade asfaltate:

per alimentare un numero qualsiasi di utenti e per una lunghezza complessiva

- | | |
|---|-----------------|
| a. fino a 12 m e per un diametro della condotta fino a DN 50 (incluso)
685,50 € | -650,00 |
| b. fino a 12 m e per un diametro della condotta oltre a DN 50
1.054,60 € | 1.000,00 |
| c. fino a 25 m, per la parte eccedente ai 12 m (al metro)
85,43 € | 81,00 |
| d. oltre i 25 m
art. 8.7. | vedere |

Nel caso in cui sia prevista la posa dei contatori o la realizzazione di un impianto antincendio entro un pozzetto, sotto la quota del marciapiede pubblico, è previsto anche il seguente contributo:

- | | |
|---|---------------|
| e. chiusino in ghisa e pozzetto alloggiamento contatori (escluso utenza antincendio)
118,10 € cad.; | 112,00 |
| f. chiusino in ghisa e pozzetto alloggiamento impianto antincendio
432,40 € cad.. | 410,00 |

Modifica all'art. 8.2 Contributo per la realizzazione di un impianto di derivazione di utenza aereo

Per un diametro:

- | | |
|---|---------------|
| a. fino a 50 DN (escluso)
137,10 € | 130,00 |
| b. da 50 DN (incluso) a 100 DN (incluso)
221,50 € | 210,00 |

Modifica all'art. 8.3 Contributo per l'installazione di un nuovo gruppo di misura

Per un diametro:

- | | |
|---|---------------|
| a. fino a DN 50 (escluso)
42,20 € | 40,00 |
| b. da DN 50 (incluso) a DN 100 (incluso)
474,60 € | 450,00 |

Modifica all'art. 8.4 Contributo per la modifica di un impianto di derivazione di utenza interrato esistente

Su strade asfaltate:

- | | |
|--|----------|
| a. fino a 12 m e per un diametro della condotta fino a DN 50 (incluso) | -900,00 |
| <i>949,20 €</i> | |
| b. fino a 12 m e per un diametro della condotta oltre DN 50 | 1.300,00 |
| <i>1.371,00€</i> | |
| c. fino a 25 m, per la parte eccedente ai 12 m (al metro) | 81,00 |
| <i>85,43 €</i> | |

Modifica all'art. 8.5 Contributo per la modifica di un impianto di derivazione di utenza aereo esistente

Per un diametro:

- | | |
|--|---------|
| a. fino a DN 50 (escluso) | 160,00 |
| <i>168,70€</i> | |
| b. da DN 50 (incluso) a DN 100 (incluso) | -270,00 |
| <i>284,80€</i> | |

Modifica all'art. 8.6 Contributo per lo spostamento di un gruppo di misura esistente

Per un diametro:

- | | |
|--|--------|
| a. fino a DN 50 (escluso) | 60,00 |
| <i>63,30 €</i> | |
| b. da DN 50 (incluso) a DN 100 (incluso) | 480,00 |
| <i>506,20 €</i> | |

Modifica all'art. 8.7 Contributo per lo spostamento di una condotta o estensione di una realizzazione o modifica di un impianto di derivazione d'utenza

Il contributo è diverso in base al tipo di condotta e all'ambiente su cui si va ad operare.

- | | |
|---|-------|
| a. Su terreno agricolo, su strada di terra battuta o imbrecciata: | 29,00 |
| <i>30,60 € m;</i> | |
| b. Su strade lastricate in pietra arenaria o porfido | 56,00 |
| <i>59,10 € m;</i> | |
| c. Su strada asfaltata | 66,00 |
| <i>69,60 € m.</i> | |

Modifica all'art. 8.9 Contributi vari

	fino a DN 50 (escluso)	da DN 50 (incluso)
Mano d'opera per riattivazione contatore	€30,00 <i>31,60</i>	€50,00 <i>52,70</i>
Sostituzione vecchio contatore con uno nuovo per guasto imputabile all'utente	€50,00 <i>52,70</i>	€225,00 <i>237,30</i>
Attività completa di prova al banco compresa la sostituzione del vecchio contatore con uno nuovo	€65,00 <i>68,60</i>	€250,00 <i>263,70</i>

Art. 10 Contributo per il rilascio del Parere Tecnico di Accettabilità

Modifica alla tabella

Lunghezza della rete	Importo €/m
Per una lunghezza della rete idrica fino a 100 m	6,00 6,33
Per una lunghezza della rete idrica fino a 500 m, per la parte eccedente i 100 m	1,50 1,58
Per qualunque lunghezza della rete idrica, per la parte eccedente i 500m	0,5 0,53

ALLEGATO N. 3/D

Determinazione degli Oneri e Modalità per il Rilascio delle Autorizzazioni

Art. 6 Parere tecnico di accettabilità

Modifica alla Tabella 2

Tabella 2: Contributi per rilascio del parere tecnico di accettabilità

LUNGHEZZA DELLA RETE	Importo (€m)
Per lunghezza della fognatura fino a 100 m	6,00 6,33
Per lunghezza della fognatura fino a 500 m, per la parte eccedente i 100 m	1,50 1,58
Per qualunque lunghezza della fognatura, per la parte eccedente i 500 m	0,50 0,53
NUMERO DI ALLACCIAMENTI ALLA RETE REALIZZATA DA PRIVATI DA ESEGUIRSI CONTESTUALMENTE ALLA RETE STESSA	Importo (€cad)
Per ogni allacciamento	30 31,60

**In ogni caso il contributo minimo è di €210,90.
Il rilascio del parere tecnico di accettabilità è subordinato al pagamento del contributo.**

La lunghezza relativa al conteggio del contributo è data dalla somma degli sviluppi lineari di fogne e collettori, restano esclusi dal calcolo le condotte relative a fognoli e caditoie. Sono esclusi inoltre gli allacciamenti di reti meteoriche.

ESEMPIO: Contributo per rilascio di parere tecnico di accettabilità per fognatura esterna privata di lunghezza pari a 1.150 m con numero 10 allacciamenti: → (100 m x ~~6,00~~ **6,33** €m) + (400 m x ~~1,50~~ **1,58** €m) + (650 m x ~~0,50~~ **0,53** €m) + (10 x ~~30~~ **31,60** €cad) = €1.925,50

ESEMPIO: Contributo per rilascio di parere tecnico di accettabilità per fognatura esterna privata di lunghezza pari a 13 m con 2 allacciamenti : → (13 m x ~~6,00~~ **6,33** €m) + (2 x ~~30~~ **31,60** €cad) = €145,49.
Il contributo da versare è la quota minima pari a €210,90

Art 8 Rinnovo dell'autorizzazione allo scarico

Modifica al comma 2

Il contributo è determinato forfetariamente ed è pari a ~~€62,00~~ **65,40**.

Modifica alla Scheda A1 - Allaccio in pubblica fognatura da insediamenti di tipo residenziale o produttivo nel caso generale in cui la condotta di allacciamento viene realizzata dal privato

Contributo per l'allaccio

Il contributo viene determinato sommando l'importo relativo a ciascuna delle seguenti componenti:

1. Autorizzazione all'allacciamento: ~~€83,00~~ **87,50** per ogni allacciamento
2. Cauzione: ~~€258,00~~ **272,10** per ogni allacciamento

**Modifica alla Scheda A2 – Allaccio in pubblica fognatura da
insediamenti di tipo residenziale o produttivo nel CASO
PARTICOLARE in cui il Gestore partecipa alla realizzazione delle
opere**

Contributo per l'allaccio

Il contributo viene determinato sommando l'importo relativo a ciascuna delle seguenti componenti:

1. Autorizzazione all'allacciamento: ~~€83,00~~ **87,50** per ogni allacciamento
2. Contributo analitico per le opere realizzate dal Gestore: calcolato dal Gestore secondo quanto previsto all'Art. 10

L'ASSEMBLEA

VISTO il sopra riportato documento istruttorio, che costituisce premessa alla presente deliberazione;

VISTO che la proposta riporta il prescritto parere favorevole di regolarità tecnica;

SENTITI gli interventi come da verbale in atti;

VISTO lo Statuto dell'A.A.T.O. n. 2 "Marche Centro – Ancona" e il D. Lgs. 267/2000;

RITENUTO di condividere la proposta di deliberazione, che si intende qui di seguito integralmente trascritta;

TENUTO CONTO che il quorum deliberativo sull'oggetto risulta essere la maggioranza assoluta delle quote dell'Assemblea;
con la seguente votazione:

- presenti	71,740%	
- astenuti	0	
- votanti:	71,740%	di cui:
- voti favorevoli	71,740%	
- voti contrari	0	

DELIBERA

di far propria in ogni sua parte la proposta di deliberazione sopra riportata, che come tale si intende qui di seguito trascritta integralmente;

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to Marisa Abbondanzieri

IL SEGRETARIO
F.to Dott.ssa Alessandra Francesconi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che del presente atto è stata disposta, in data odierna, la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Jesi, lì 14/12/2009

IL SEGRETARIO
F.to Dott.ssa Alessandra Francesconi

Il presente atto è esecutivo il _____

- Per decorrenza dei termini di cui all'art. 134 del decreto legislativo 18 Agosto 2000, n. 267.
- Per dichiarazione di immediata eseguibilità.

La sottoscritta dott.ssa Alessandra Francesconi, su conforme attestazione del Funz. Inc. del Servizio Segreteria Generale della Provincia di Ancona, dott.ssa Milena Posanzini, dichiara che la presente delibera è stata pubblicata dal al senza rilievi.

Jesi, lì.....

IL SEGRETARIO
Dott.ssa Alessandra Francesconi